
     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KGE           

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Anna Vlková 

Studijní obor/zaměření:  Ekonomická a regionální geografie 

Téma bakalářské práce:  Zhodnocení dopadů průmyslové zóny na rozvoj města 
Holýšov  

 

Hodnotitel – oponent:  Mgr. David Klika 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     dobře  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Předkládaná bakalářská práce je o rozsahu 59 stran, z čehož 45 stran je vlastní text. Práce cituje 
celkem 37 zdrojů, z čehož pouze 2 jsou zahraniční. Název práce hovoří o jedné průmyslové zóně, 
zbytek práce, včetně úvodu a vymezení cílů, pak pracuje s dvěma zónami. 
Kapitoly 1 a 5 by bylo vhodné sloučit. V kapitole 4 pak nejprve definovat klíčové pojmy a následně je 
spojit s historickým kontextem - bylo by přehlednější. Celkově je teoretická část místy nekonzistentní 
až zmatečná; některé části jsou pak spíše příliš stručné a zasloužily by detailnější vysvětlení - na úkor 



   FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KGE                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

jiných vymezení, které nejsou použity (typologie pr. zón). Dochází k zaměňování, či chybnému užití 
pojmů: Uzbekistánec místo Uzbek, účetní uzávěrka místo závěrka, terénní průzkum místo výzkum. 
Kapitola 2, Rozbor literatury, je spíše jakýmsi přehledem, který nevysvětluje kritéria výběru, způsob 
vyhledání zdrojů, zvažované zdroje - tedy co by rozbor literatury obsahovat měl; na zdroje zde není 
řádně odkazováno. Na str. 20 uvádíte ohledně agenturních zaměstnanců, že “[se] jedná o nezávislou 
právnickou nebo fyzickou osobu, která pracuje na veřejných orgánech”, ale citovaný Jireček (2021, str. 
5) uvádí, že se jedná o “[poskytování] služeb trhu práce fyzickou nebo právnickou osobu, nezávislou 
na veřejných orgánech”. Na str. 23 ve dvou následujících odstavcích píšete, že rozvoj průmyslu začal 
již na začátku 20. století, a poté, že až na začátku 20. století. Informace z kapitol 5.1 a 5.2 (vizualizace 
a grafy) by bylo vhodné lépe kombinovat. Ohledně vymezení PZI, str. 25-26, “autobusový výrobce 
Kassbohrer GmbH Ulm-Donau [později EvoBus], který s Holýšovským závodem nakonec podepsal 
kupní smlouvu”, což je popis akvizice, ohledně firem, včetně EvoBus, poté píšete “jednalo o investici 
na zelené louce”, což je jiný typ PZI. Z Mapy 2 není dostatečně patrné, co jsou oblasti prům. zón. 
Metodicky používáte dotazníkové šetření, rozhovory, výpočty koef. koncentrace a indexu specializace, 
komparativní analýzu, stejně jako analýzu historických dokumentů - to se podepisuje na praktické 
části, které u žádné z vybraných metod nejde příliš do hloubky. Výpočet KK, str. 36-37, se metodicky 
liší od výpočtu pro kraj (tam pouze firmy nad 100 pracovníků), výsledky budou zkreslené. Výpočet 
KK i IS mohl být proveden i pro ČR - nicméně, možnosti interpretace jsou poměrně omezené. Z textu 
vyplývá, že respondenti rozhovorů reagují na své odpovědi - není vhodné z hlediska objektivity a 
reprezentativnosti odpovědí. Analýza SWOT analýzy, resp. strategického dokumentu měla proběhnout 
před praktickou částí a být zohledněna při rozhovorech a dotazníku, nikoliv až téměř v závěru. Z 
Obrázku 1 není jasné, na co se díváme; v textu chybně označen “obr. 2”. Diskuze by měla být 
umístěna před Závěrem; celkově Kapitoly 9, 10 a 11 nepůsobí příliš konzistentně a zodpovězení 
výzkumných otázek je místy nejisté. 
Vzhledem k výše zmíněnému navrhuji hodnocení práce dobře. 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1) Jaká je pozice paní Majerové ve firmě Mahle? Jedná se o někoho z managementu, výroby, jiné? 
 
2)V kap. 2.2 uvádíte kategorizaci průmyslových zón. Do které kategorie či kategorií spadají 
průmyslové zóny města Holýšov? 
            
 
 

 
V Plzni, dne 25. 1. 2024        Podpis hodnotitele  
 


